MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí
Campus Uruçuí
Direção Geral

RESULTADO PRELIMINAR – MONITORIA 2022.2

EDITAL Nº 13/2022 - CAURU/IFPI – MONITORIA

O Diretor Geral do campus Uruçuí do Instituto Federal do Piauí torna público o resultado preliminar do
Edital de monitoria para os cursos de Licenciatura em Ciências Biológicas, Licenciatura em Matemática e
Bacharelado em Engenharia Agronômica, referente ao segundo semestre de 2022.

NOME SITUAÇÃO COMPONENTE
CURRICULAR

NOTA
PROVA

ENGENHARIA AGRONÔMICA
Aline da Silva de Jesus Eliminada

Item 5.2.2 do edital

Cálculo I 4

Ryan Henrique de Carvalho Cavalcante Eliminado

Item 5.2.2 do edital

Cálculo I 4

Eli Victor Martins Maia Souza Aprovado Topografia 6,0
Lucas da Silva Guimarães Aprovado Física do Solo 8,0
Alexandro Luis Anschau Eliminado Física do Solo FALTOU
Rodrigo Borges Alves Eliminado

Item 5.2.2 do edital

Morfologia e Anatomia
Vegetal

1,0

Gabriella Guedes Avelino Aprovada Experimentação Agrícola 9,0
Graziela Pereira dos Santos Aprovada Genética 8,0
Douglas Martins de Santana Aprovado Manejo e Conservação

do Solo e Água
10,0

Cristiano dos Santos Souza Classificado Manejo e Conservação
do Solo e Água

8,0

LICENCIATURA EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
Geane Pires Messias Aprovada Biologia Celular 8,0

Edivânia de Brito Aguiar Aprovada Bioquímica 6,2

Pedro Pires Moura Neto Eliminado

Item 5.2.2 do edital

Bioquímica 5,2

Ricardo de Sousa Almeida Eliminado

Item 5.2.2 do edital

Bioquímica 3,7

Brunalice Pereira da Silva Luz Aprovada Ecologia I 7,0

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí
Campus Uruçuí
Direção Geral

Maria Vitória Gomes da Silva Classificada Ecologia I 7,0

Ana Beatriz Pereira Santana Eliminada Ecologia I Faltou

Reylane Lima de Sousa Eliminada

Item 5.2.2 do edital

Fundamentos de Matemática 4,8

Lara Crislany Lopes de Almeida Aprovada Genética 7,0

Valtenisa de Andrade Lima Classificada Genética 6,0

Andressa Aparecida Bezerra de Alencar Eliminada Genética Faltou

Mayuri Maria Borges da Silva Eliminado Genética Faltou

LICENCIATURA EM MATEMÁTICA
Francisco Bezerra Mendes Aprovado Elementos de matemática

II
7,5

Ivo Ângelo Araújo Cavalcante Eliminado

Item 5.2.2 do edital

Funções e Gráficos 3

Ronilo Santos da Silva Eliminado

Item 5.2.2 do edital

Geometria Plana 1

Samuel da Silva Saraiva Eliminado

Item 5.2.2 do edital

Geometria Plana 1

Uruçuí, 13 de setembro de 2022

Miguel Antonio Rodrigues

Diretor Geral
(Assinatura em documento impresso)